РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28» ноября 2017 г.                                № 48                                         п. Новонукутский

О продаже транспортных средств на аукционе

Руководствуясь статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы муниципального образования «Новонукутское» от 25 октября 2017 года № 35 «О приватизации муниципального имущества»:

1. Приватизировать транспортные средства, указанные в приложении к настоящему распоряжению (далее - Имущество), и определить способом продажи аукцион, установив при этом:
1) открытой форму подачи предложений о цене;
2) начальную цену и величину повышения начальной цены («шаг аукциона») Имущества в размерах, указанных в приложении к настоящему распоряжению.
2. Отделу земельных и имущественных отношений (Ивановой Н. Р.) осуществить продажу Имущества в соответствии с настоящим распоряжением в установленном законодательством порядке, а также обеспечить размещение настоящего распоряжения в течение 3 дней со дня его подписания и информационного сообщения о торгах на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское», официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru.
3. Финансовому отделу (Рыцевой Е. А.) обеспечить снятие Имущества с балансового учета администрации муниципального образования «Новонукутское» в трехдневный срок после предоставления копий договоров купли-продажи и актов приема-передачи Имущества.
4.  Контроль за исполнением 	настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО «Новонукутское»                                                   О. Н. Кархова
Приложение
к распоряжению от 28 ноября 2017 г. № 48

Перечень транспортных средств, подлежащих реализации на аукционе
	№ п/п
	Наименование имущества
	Технические характеристики
	Начальная цена, без НДС
	Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), руб.

	1
	Транспортное средство.
Марка, модель – Toyota Corolla
Наименование - легковой
	Идентификационный номер (VIN) - JTNBV58E90J084770
Категория ТС - B
Год выпуска – 2010
Двигатель, № - 1ZR 0586607
Кузов № - JTNBV58E90J084770
Цвет кузова – серебристый
Шасси – отсутствуют
Мощность, л. с. (кВт) – 124 (91)
	646 000
(Шестьсот сорок шесть тысяч) руб. 00 коп.
	32 300 (Тридцать две тысячи триста) руб. 00 коп.

	2
	Транспортное средство.
Марка, модель – Toyota Hiace
Наименование - автобус
	Идентификационный номер (VIN) - JTFSX23P006016471
Категория ТС - D
Год выпуска – 2007
Двигатель, № - 2TR 0437921
Кузов № - JTFSX23P006016471
Цвет кузова – серебристый
Шасси – отсутствуют
Мощность, л. с. (кВт) – 151 (111)
	911 000
(Девятьсот одиннадцать тысяч) руб. 00 коп.
	[bookmark: _GoBack]45 550 (Сорок пять тысяч пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

Глава администрации МО «Новонукутское»                                                         О. Н. Кархова